
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04320
 Del: 12/06/2014
 Esecutivo da: 12/06/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Realizzazione di servizi tecnici in occasione delle manifestazioni del Calcio Storico Fiorentino che 
si terranno dal 14 al 24 giugno in P.za Santa Croce - Firenze - affidamento all'impresa Expomeeting 
s.r.l.

IL FUNZIONARIO TECNICO
P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2010/5486 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili  sui 
capitoli di propria competenza del bilancio ordinario; 

Premesso:

• che il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2014 e che pertanto, ai sensi  
dell’art.  163,  comma  n.  3  del  D.Lgs.  n.  267/00,  è  automaticamente  autorizzato  l’esercizio 
provvisorio;

• che con deliberazione di G.M. n. 450/13 sono state assegnate ai responsabili dei servizi per il periodo 
dell’esercizio provvisorio 2014 le risorse finanziarie come individuate nel  PEG 2013 ridotte del  
15%.

Vista la relazione redatta dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici,  P.O. Impianti Elettrici e Speciali  –  
Servizi  Telematici  -   relativa  a  “Realizzazione  servizi  tecnici  in  occasione  delle  manifestazioni  del 
“Calcio Storico Fiorentino” che si terranno dal 14 al 24 giugno in P.za Santa Croce”

Dato atto:

che il servizio consiste nell’approntamento di un sistema audio completo necessario all’amplificazione del 
parlato con relativa assistenza di personale qualificato;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04320



che il servizio è stato acquistato sul Sistema Informativo per la Gestione del Mercato Elettronico (SIGEME) 
e che il prezzo accettato non è superiore a quelli di riferimento della scrivente Direzione ai sensi dell’art. 8,  
comma 8, del d.l. n. 66/14;

che dalla proceduta è risultata aggiudicataria la ditta Expomeeting s.r.l.;

che il servizio non è frazionabile in dodicesimi;

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  Per.  Ind.Valter  Masini  ha  disposto  l’affidamento  diretto  a 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 - comma 11 - del D.lgs. n. 163/06, stante l’importo del servizio 
inferiore a € 40.000,00 nonché l’urgenza di esecuzione del medesimo;

che in ottemperanza al Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 31/01/2014 
il R.u.p. ha dichiarato la non sussistenza di conflitti di interesse in ordine all’oggetto dell’affidamento, ai  
partecipanti alla procedura negoziata e all’aggiudicatario;

che il quadro economico di spesa risulta essere il seguente:

• C.I.G. 577802403F

Servizio € 7.575,00
IVA  22% € 1.666,50

TOTALE € 9.241,50

Vista l’allegata offerta con la quale l’Impresa Expomeeting s.r.l. per l’esecuzione del servizio richiede un 
compenso di  €.7.575,00.= oltre Iva in ragione del 22%;

Dato atto:

che  si  provvederà  all’assunzione  dell’impegno  contabile  a  favore  della  predetta  ditta,  attingendo  al  
Cap.43340 del Bilancio Ordinario 2014; 

che le copie informatiche allegate al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei conservati  
presso questa Direzione;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. 163/06 e successive modificazioni;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D.P.R. 207/2010

Visto l’art. 81 dello Statuto del  Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

1) di affidare la realizzazione di servizi tecnici in occasione delle manifestazioni del “Calcio Storico  
Fiorentino” che si terranno dal 14 al 24 giugno in Pza S Croce Firenze alla ditta Expomeeting s.r.l.  
con sede in Via Dosio 18 – 50142 Firenze -  codice beneficiario (9368);

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04320



2) di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa;

3) di  imputare  la  spesa di  €.9.241,50.=  assumendo  impegno  sul  Cap.43340 del  Bilancio Ordinario 
2014; 

4) di dare atto che il cip per l’acquisizione dei necessari Durc è il seguente: 20141502756741

5) di dare atto  che il R.u.p. è il Per. Ind. Valter Masini

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA EXPOMEETING
- RELAZIONE TECNICA
- DICHIARAZIONE DEL RUP

Firenze, lì 12/06/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43340 0 14/003721 00 9241,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/06/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04320


	DETERMINA

